Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Sabado, 1 de diciembre de 2018 Pagina 30169

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
Servicio Regional de Empleo y Formacion

7192 Resolucion de la Directora General del Servicio Regional de
Empleo y Formacion, de 27 de noviembre de 2018, por la que se
amplia el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa
de Empleo Publico Local y con entidades sin animo de lucro,
subvencionados con cargo a la convocatoria aprobada mediante
Resolucion de 26 de septiembre de 2018, de la Directora General
del Organismo del programa de Empleo Publico Local dirigido
a desempleados de larga duracion incluidos en el programa de
accion conjunta.

Mediante la Orden de 14 de noviembre de 2016, del Presidente del Servicio
Regional de Empleo y Formacién, se aprobaron las bases reguladoras de
subvenciones del Programa de Empleo Publico Local y con Entidades sin animo
de lucro (BORM n.% 266, de 16 de noviembre), modificada por la Orden de 4 de
agosto de 2017 (BORM n.° 209 de 9 de septiembre).

Dichas bases, en su articulo 9, establecen que, las actividades deberan
iniciarse una vez dictada la correspondiente resolucién de concesion y en todo
caso, antes de que finalice el afio de la convocatoria. No obstante, afiade, que
excepcionalmente, y siempre que exista una causa motivada que imposibilite el
cumplimiento de este plazo, mediante Resolucion del Director General del Servicio
Regional de Empleo y Formacién se podrd ampliar la fecha de inicio hasta el
primer trimestre del afio siguiente.

Habiéndose producido un retraso en la aprobacién y publicacién de la
convocatoria para desempleados de larga duracion, con la consiguiente demora
en el procedimiento de concesion de las subvenciones vy, si a esto afiadimos que
el procedimiento que las entidades beneficiarias deben seguir para la contratacion
de los trabajadores, en muchos casos el cumplimiento de los plazos establecidos
para llevar a cabo el proceso de seleccién con todas las garantias exigidas de
publicidad, objetividad e imparcialidad, harian inviable el proyecto con la
consiguiente repercusidén en la contratacion de las personas desempleadas de
larga duracidén que participan en los mismos, incumpliéndose el objetivo principal
del programa, que no es otro que mejorar las posibilidades de insercién laboral
de éstas.

En su virtud, expuesto cuanto antecede y de conformidad con lo dispuesto en
el articulo 9 de la Orden de 14 de noviembre de 2016, del Presidente del Servicio
Regional de Empleo y Formacién, por la que se aprueban las bases reguladoras
de subvenciones correspondientes al Programa de Empleo Publico Local y con
Entidades sin animo de lucro, modificada por la Orden de 4 de agosto de 2017, y
a propuesta de la Subdireccion General de Empleo,

NPE: A-011218-7192



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Sabado, 1 de diciembre de 2018 Pagina 30170

Resuelvo:

Primero.- Ampliar hasta el 31 de marzo de 2019, el plazo establecido en
las bases reguladoras de subvenciones del Programa de Empleo Publico Local y
con Entidades sin animo de lucro, para el inicio de los proyectos subvencionados
en 2018, correspondientes a la convocatoria aprobada mediante Resolucion
de 26 de septiembre de 2018 la Directora General del Servicio Regional de
Empleo y Formacidn, por la que se aprueba la convocatoria para la concesion de
subvenciones del programa de Empleo Publico Local dirigido a desempleados de
larga duracion incluidos en el programa de accion conjunta (publicado el extracto
en el BORM n.% 226, de 29 de septiembre de 2018).

Segundo.- Publicar la presente resolucion en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia.

La Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formacion, Severa
Gonzalez Lopez.

NPE: A-011218-7192 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	10138/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 29 de octubre de 2018, por la que se nombra a doña María Asunción Morte Gómez, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Botánica”.
	10139/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 29 de octubre de 2018, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10386/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se definen los Órganos equivalentes a la Junta Técnico Asistencial, en el Hospital Universitario Los Arcos del Mar Menor, y en el General Universitario Reina Sofía, a lo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	10140/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1099/2018, de 9 de noviembre de 2018, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Educación Social.
	10141/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1097/2018, de 9 de noviembre de 2018, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título de Graduado/a en Estudios Franceses.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente 
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10330/2018	Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de 27 de noviembre de 2018, por la que se amplía el plazo fijado para el inicio de los proyectos del Programa de Empleo Público Local y con entidades sin ánimo de l
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10136/2018	Extracto de la Orden de 15 de noviembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de Programas Formativos Profesionales, en las modalidades Adaptada y 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10147/2018	Procedimiento ordinario 245/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10143/2018	Despido/ceses en general 888/2017.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	10008/2018	Autos 210/2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-30T14:09:33+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



